
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 24 del mese di febbraio, alle ore 14,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice Sindaco
3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  7
Oggetto: Approvazione Protocollo di Intesa  per mensa scolastica tra i 

Comuni di Bagno a Ripoli, Pontassieve, Pelago e Rufina - Pe-
riodo 15.09.2010 - 30.06.2011.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che nell'anno scolastico in corso alcuni alunni, residenti 
nel Comune di Bagno a Ripoli, frequentano le scuole presenti nel Comu-
ne di Pontassieve e che, viceversa, alcuni alunni residenti nel Comune di 
Pontassieve frequentano le scuole presenti nel Comune di Bagno a Ripo-
li;

VISTO che, in entrambi i casi, essi usufruiscono del servizio di refe-
zione scolastica;

CONSIDERATE le modalità di collaborazione territoriali, socio-eco-
nomiche e istituzionali in atto nell'ambito territoriale della Società della 
Salute; 

RITENUTO opportuno applicare agli alunni che non frequentano la 
scuola nel Comune di residenza, le stesse tariffe previste per il servizio 
di refezione scolastica applicate ai residenti;

VISTO il Protocollo di Intesa allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, che definisce l'accordo sopra ricordato tra i Co-
muni di Bagno a Ripoli, Pontassieve, Rufina e Pelago;

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente dell’Area servizi ai cittadini e 
alle attività, del Dirigente del Settore Economico-Finanziario, rispettiva-
mente per gli aspetti tecnici e contabili, espressi ai sensi e per gli effetti  



Delib. G.M. n. 7 del 24.2.2011
 pag. 2

dell’art. 49 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTA altresì l’attestazione di conformità della vigente normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare il Protocollo di Intesa allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale;

2) di dare mandato all'Assessore alle Politiche educative di sottoscri-
vere il Protocollo.

Firmati nell'originale:

              IL SEGRETARIO GENERALE                  IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                         f.to Bartolini

------------------------------ Certificato di Pubblicazione ----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 1° marzo 2011

                                                         IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                              f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì  1° marzo 2011
                                                                          L’Istruttore Amministrativo
                                                                                        (S. Baldini)

------------------------------ Certificato di esecutività ---------------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  divenuta  esecutiva,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  3,  del  D.L.vo 
18.8.2000, n. 267, per il decorso di dieci giorni dalla pubblicazione.
Lì 12 marzo 2011

                                                        IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                f.to Mori


	LA GIUNTA MUNICIPALE

